
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П’ятдесят третя  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

24.04.2025                                                                                                 № 53-12/VIII 

c. Іркліїв 

 

Про    внесення         змін   до    Програми 

реформування    та розвитку      житлово- 

комунального  господарства Іркліївської 
сільської    територіальної  громади     на 

2024-2028 роки 

 

 Відповідно до  статей 26, 60  Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»,  Іркліївська сільська рада           

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до  Програми реформування та розвитку житлово- 

комунального господарства Іркліївської  сільської   територіальної громади на 
2024 -2028 роки ( далі Програма), затвердженої рішенням Іркліївської сільської 
ради від 15.12.2023 №37-17/VІІІ, зі змінами  від 12.04.2024 №40-10/VІІІ,  від 
12.06.2024  № 41-18/VІІІ,  від 17.10.2024№ 44-12/ VІІІ, від 28.11.2024№ 46-2/ VІІІ, 
від 10.12.2024 №47-2/VІІІ, від 20.12.2024 № 48-18/ VІІІ, а саме: 

1.1.   Розділі ІІІ. «Основні заходи реформування  житлово - комунального 
господарства  на 2024-2028 роки» Програми    викласти у новій редакції            
(додаток). 

         2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з  
питань  планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва комунальної власності. 
 

Сільський голова                                                                 Анатолій ПИСАРЕНКО 

 
                                  

                        



              Додаток 

до Програми реформування  
житлово-комунального  
господарства 

                                                               ( в редакції рішення Іркліївської 
                                                                                                                                   сільської ради  
                                                                                                                                                                                від 24.04.2025 №№ 53- 12/VІІІ) 
 

ІІІ. Основні заходи реформування житлово-комунального 

господарства на 2024 -2028 роки 

 

 

№ з/п Перелік заходів Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги фінансування(вартість) тис. грн. у тому 
числі: 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Розширення 
сфери послуг 

Комунальні 
підприємств

а 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

2. 

Проведення 
інвентаризації 
об’єктів 
водопостачання, 
вуличного 
освітлення, доріг 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

- - - - - - 



3. 

Виготовлення 
правовстано 

влюючих 
документів на 
земельні ділянки 
на яких 
розташовані 
артезіанські 
свердловини 

Комунальні 
підприємства 

громади 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

- 

 

 

1300,00 

 

 

1300,00 

 

 

1300,00 

 

 

1500,00 

4. 

Забезпечення 
оформлення 
технічних 
паспортів, 
паспортів 
радіаційної 
якості  води, 
оформлення 
дозволів 

Комунальні  
підприємств

а 

громади 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

200,00 

 

250,00 

 

300,00 

 

350,00 

5. 

Проведення  
експертної 
незалежної 
оцінки доріг, які 
не перебувають  
у комунальній 
власності та 
виготовлення 
експертного 
висновку про їх 
вартість 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

300,00 

 

350,00 

 

400,00 

 

450,00 



 

6. 

Проведення 
роз’яснювальної 
роботи серед 
жителів громади 
щодо оснащення 
будівель 
вузлами обліку 
води 

Старости, 
комунальні 
підприємств

а 

громади 

- - - - - - 

7. 

Поетапне 
оснащення  
будівель 
лічильниками 
води 

Комунальні 
підприємств

а 

громади 

кошти власників 
будівель 

- - - - - 

8. 

Розроблення 
тарифів на 
послуги 
водопостачання 

Комунальні 
підприємств

а 

громади 

- - - - - - 

9. 

Відшкодування 
у повному обсязі 
суб’єктам 
господарювання 
витрат, 
пов’язаних з 
перекачуванням 
стічних вод  с. 
Іркліїв на очисні 
споруди 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

200.00 

 

300,00 

 

300,00 

 

350,00 

 

400,00 



10. 

Організації 
робіт по 

прибиранню, 
забезпечення 

своєчасного і 
повного 

вивезення 

твердих 

побутових 

відходів, 
ліквідація 

стихійних 

сміттєзвалищ, 
надання 

послуг з 

обвалування, 
нагортання 

грунтоглинист
их присипок на 

території 
сміттєзвалища 
 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської  СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

397,00 

 

450,00 

 

500,00 

 

550,00 

 

600,00 

 

11. 

Забезпечення 

якісного 

освітлення 

вулиць 

(поточне 

утримання, 
продовження 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 
законодавст 

вом 

 

500,00 

 

3000,00 

 

35000,00 

 

3700,00 

 

4500,00 



робіт з 

влаштування 

зовнішнього 

освітлення в 

тому числі з 

застосуванням 

енергозберіга
ючих 

технологій),  
придбання 

необхідного 

обладнання, 
засобів та 

матеріалів 

 

12. 

Придбання 

інвентаря та 

техніки 

(допоміжної) 
необхідної для 

залучення у 

роботі 
житлово-

комунального 

господарства 

та 

благоустрою 

(бензопили, 
бензокосарки, 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

 

106.00 

 

 

400,00 

 

 

420,00 

 

 

450,00 

 

 

500,00 



кущорізи, 
тощо) та 

інструментів, 
запчастин(мат
еріалів) для їх 

обслуговуванн
я; 
 

13. 

Придбання 

паливо-

мастильних 

матеріалів 

необхідних для 

реалізації 
заходів та 

завдань з 

благоустрою 

та житлово-

комунального 

господарства; 
 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 
законодав ством 

 

250.00 

 

400,00 

 

500,00 

 

550,00 

 

600,00 

14. Ремонти доріг 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

3300,00 

 

12000,00 

 

12000,00 

 

112000,00 

 

12000,00 



15. 
Грейдерування 

 доріг 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

200,00 

 

200,00 

 

200,00 

 

300,00 

 

16. 

Розгортання 

снігу, 
посипання 

вулиць 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

100.00 

 

1000,00 

 

1000,00 

 

1000,00 

 

1500,00 

17. 

Послуги  

перевезення 

вантажів 

тракторами в 

населених 

пунктах 

територіальної 
громади 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

400.00 

 

400,00 

 

400,00 

 

400,00 

 

500,00 

18. 

Косіння трави 

в населених 

пунктах 

громади 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

200.00 

 

400,00 

 

4400,00 

 

400,00 

 

500,00 



19. 

Ремонти 

дитячих 

майданчиків, 
придбання  

ремкомплект 

ре та 

придбання 

дитячого та 

спортивного 

ігрового 

обладнання у 

тому числі – в 

замін 

зношеного та 

експлуатаційн
о 

непридатного 

на території 
громади 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

- 380,00 400,00 400,00 

 

450,00 

 

20. 
Озеленення 

населених 

пунктів 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

150.00 

 

200.00 250.00 300,00 

21. 
Використання 

електроенергії 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 

Бюджет 

Іркліївської СТГ 
 

1000,00 

 

6000,00 

 

6000,00 

 

6000,00 

 

7000,00 



на вуличне 

освітлення 

сільської 
ради 

22. 

Впорядкуванн
я прилеглих 

територій 

адмінбудинків 

в населених  

пунктах 

громади 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

- 100,00 100,00 100,00 200,00 

23. 

Придбання 

фарби, 
цементу, 
інших 

будматеріалів 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

36.00 

 

350,00 

 

400,00 

 

420,00 

 

500,00 

24. 

Поточний 

ремонт 

пам’ятників, 
ритуальних 

площадок, 
братських 

могил 

Виконавчий 
комітет  
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

53.00 

 

250,00 

 

300,00 

 

350,00 

 

400,00 

25. 

Облаштування 

громадських 

місць 

(придбання  

лавочок, 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

 

- 

 

150,00 

 

200,00 

 

250,00 

 

300,00 



велопарковок, 
тощо) 

ством 

26. 

 

Виділення 

коштів 

комунальним 

підприємствам 

на придбання  

глибинних 

насосів для 

свердловин 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

900.00 1000,00 1000,00 1000,00 1000.00 

27. 

Виділення 

коштів КП        

«Іркліївський 

ККП» на 

придбання  

трактора з 

відвалом, 
бочки для 

питної води, 
машини  для 

ямкового 

ремонту доріг 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

7200.00 8000,00 - - - 

28. 
Ремонт 

обладнання та 

техніки 

КП 
«Іркліївськи
й ККП» 

 

Кошти  
 КП       

«Іркліївський 
ККП», Бюджет 

Іркліївської СТГ, 
кошти інших 

джерел, не 

 

- 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 

300,00 



заборонених 

законодав 

ством 

29. 

Виділення 

коштів КП        

«Іркліївський 

ККП» на 

придбання  

шин до  МТЗ, 
 екскаватор 

КП 
«Іркліївське 

ККП», 
 

 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

100,00 

 

150,00 

 

150,00 

 

400,00 

30. 

Виділення 

коштів                

на проведення 

поточного 

ремонту 

свердловин 

комунальних 

підприємств 

КП 
«Іркліївське 

ККП», 
КП«Кліщинс

ьке  2012» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

500,00 

 

500,00 

 

500,00 

 

500,00 

31. 

Оплата 

комунальних  

послуг 

газового 

обслуговуванн
я в належному 

стані для 

забезпечення 

безперебійної  
роботи 

об’єктів 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

1500,00 5000,00 5000,00 5000,00 6000,00 



соціальної 
сфери 

територіальної 
громади та 

установ, які 
належать  до 

органів  

місцевого 

самоврядуванн
я  утримуються 

за рахунок 

коштів 

місцевого 

бюджету 

32. 

Надання  

поворотної 
фінансової 
допомоги 

комунальному 

підприємству 

для погашення 

заборгованості 
за 

електроенергі
ю 

КП 
«Кліщинсь-

ке  2012» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

767.00 767.00 - -  

33. 
Придбання, 
на умовах 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

- 
 

3000.00 

 

 

 

3000,00 

 

3500,00 

 

4000,00 



 фінансового 
лізингу, 
техніки 

сільської 
ради 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

34. 

Виділення  
коштів  

КП«Кліщинське 

2012»на 

 придбання 
екскаватора на 

 базі трактора  
ЮМЗ 6 АКЛ 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради, 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

168,0 - - - - 

35. 

Виділення  
коштів КП  
«Іркліївський 
ККП» на 

 придбання 

розкидача 

протиожелед 

ної суміші 
 марки  
 РП-3 

 

КП 
«Іркліївсь 

кий ККП» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

390,00 - - - - 

36. 

Придбання та  
реєстрація 
телескопічної 
Автовишки 

«AZURE» на базі 
Шасі «Фотон» BJ 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

4351.00 - - - - 



1108 ством 

37. 

Встановлення 

 та обслуговування 

дорожніх  

знаків,  
лежачих 
поліцейських, 
тощо  на  
виконання 

 вимог  
управління 
патрульної 
 поліції 

Особи або 
підприємс- 

тва, що 
найняті 
угодою  

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

 

- 

 

150,00 

 

200,00 

 

250,00 

 

300,00 

38. 

Виділення  
коштів 
комунальним 
підприємствам на  
придбання 
спецтехніки, 
спецавтотранс    

порту, механізмів 

 для  
перероблення 
твердих побутових 
відходів, 
санітарного 
прибирання 

 

КП 
«Іркліївсь 

кий ККП», 
КП«Кліщинс
ьке  2012» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

 

- 

 

6000,00 

 

6000,00 

 

6000,00 

 

6000,00 



територій та 
зимового 
утримання доріг 

39. 

Проведення 
обстеження, 
експертної оцінки, 
виготовлення 
проектної та 
кошторисної 
документації з 
подальшим 
здійснення 
ремонтних ро- 

біт  та заміни 
об`єктів, та 
елементів 
благоустрою 

(пам`ятники, 
обеліски, тощо) 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради, особи 
або 
підприємства
, що  найняті 
за угодою 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

- 100,00 150,00 200,00 250,00 

40. 

Виділення  
коштів  на 

оновлення  
матеріально-

технічної 
 частини 
комунальних 
підприємств для  

 

 

КП«Кліщинс
ьке  2012»; 

КП 
«Іркліївське 
ККП» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

     



здійснення 

 ремонтних  
робіт системи  
водопостачання, 
 на придбання:   

 засувок для води 

КП«Кліщинс
ьке  2012»; 

КП 
«Іркліївське 
ККП» 

 - 25.00 - - - 

 засувок  для води 

(фланцевих)  
КП«Кліщинс

ьке  2012» 
 - 17.00 - - - 

 труб  ПВХ 

КП«Кліщинс
ьке  2012»; 

КП 
«Іркліївське 
ККП» 

Бюджет 
Іркліївської СТГ, 

кошти інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

- 85.00 - - - 

ремонтно-

занурювальних 
хомутів 

  

 

КП«Кліщин 

ське  2012»; 
КП 
«Іркліївське 
ККП» 

 

 

 

 

 

- 

 

 

         - 

 

 

 

35.00 

 

 

35.00 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

хомутів 

пластикових 

для труби 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 5.00 - - - 



муфт  
універсальних 

 

КП«Кліщинс
ьке  2012»; 

КП 
«Іркліївське 
ККП» 

 

 - 52.00.  - - 

41 

Виділення  
коштів на    
придбання 

дисків колісних  

до 

ЮМЗ, 

 екскаватора 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 25.00    

42 

Виділення  
коштів на    
придбання 

 шин з  
камерою  до 

 ЮМЗ, 
 екскаватора 

 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 18.00    

43 

Виділення  
коштів на    
придбання 

 шин 

 без камери до  
ЮМЗ,  

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 75.00    



екскаватора 

 

44 

Виділення  
коштів на    
придбання 
автокамери  
до трактора МТЗ 

 82.1 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 7.5    

45 

 Виділення  
коштів на    
придбання 

акумуляторних 

батарей до МТЗ 

82.1 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 10.00    

46 Ремонт насосів 

Комунальні  
Підприємств
а 

громади 

 - 450.00    

47 

Виділення  
коштів 

 на придбання 
насосних частин 

 та  
електродвигуна 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 80.00    



до насосу 

48 

Виділення коштів 

на придбання 

станцій 

керування 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 40.00    

49 

Виділення коштів 

на придбання  
фекальних 

 насосів 

КП 
«Кліщинське 
2012» 

 - 15.00    

  

 

Секретар сільської ради                                                                                                                               Антоніна КУЛИК 


